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er opsatte på med terror at sabotere det valg, der 
skal holdes i Irak, så ville det at gøre valgets 
gennemførelse til betingelse for at bevare trop- 
perne i Irak være en åben invitation til terrori- 
sterne om at blive ved. Ja, det ville faktisk være 
et forsøg på fra dansk side at forhindre valg- 
handlingerne. 

Jeg tror ikke, at fru Marianne Jelved og jeg no- 
gen sinde bliver enige om Irakkrigen, men der- 
for kunne det jo godt være, at jeg alligevel kun- 
ne få et ærligt svar på det spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Hr. Jesper Langballe vil altid få et ærligt svar fra ' 
mig. 

Vi har sagt i betænkningsbidraget, som vi af- 
gav til Folketinget i juni måned i år, at vi ikke 
med et ja til forlængelse af danske tropper i Irak 
har sagt ja hver gang. Vi foruddiskonterer ikke, 
at vi vil sige ja, hver gang regeringen kommer 
og spørger fremefter. Vi må diskutere situatio- 
nen fra gang til gang hver sjette måned. Det skal 
have en mening, at danske tropper er i Irak, og 
vi skal være fuldstændig klar over, hvilke risici 
vi udsætter de danske tropper for. Der skal jo 
være den vurdering i Folketinget. Det er derfor, 
Folketinget tager stilling hver sjette måned. 

Vi varsler bare, at vi vil sikre os, at den debat 
foregår. Men vi har ikke sagt, hvad der skal til 
for at ændre et radikalt ja til et nej. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Der lå jo noget grundprincipielt i mit spørgsmål, 
som jeg ikke rigtig synes at fru Marianne Jelved 
svarede på. Så det vil jeg forsøge at spørge om  ̂
igen. Spørgsmålet er: Er fru Marianne Jelved 
enig med mig i det, som forekommer mig tem- 
melig indlysende, at hvis man knytter en mulig 
dansk troppetilbagetrækning sammen med den 
betingelse, at det frie valg gennemføres i Irak, så 
er det det samme, som at vi fra dansk side for- 
hindrer det frie valg? 

Er fru Marianne Jelved enig med mig i, at det 
aldrig nogen sinde må kunne siges, at terrori- 
sterne får lov til at bestemme over et dansk valg 
eller over, hvordan danskerne skal agere mili- 
tært, som de fik lov til det i Spanien/da man 
som svar på terroren trak tropperne tilbage? Og 
omvendt, at vi aldrig nogen sinde fra dansk side 
ved at lege med datoer og ved at knytte den fort- 
satte troppetilstedeværelse sammen med valgets 

gennemførelse skal invitere terroristerne til at 
fortsætte? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg forstår ganske udmærket hr. Langballes ræ- 
sonnement. Jeg vil sige om Spanien, at det jo er 
en anden historie end den, hr. Langballe beskri- 
ver her, fordi den socialistiske regering i Spanien 
inden valgkampen, og inden den fik regerings- 
magten, havde sagt, at den ville trække tropper- 
ne hjem. Det mener jeg ikke havde noget at gøre 
med den skrækkelige ulykke i Madrid. 

Jeg minder også om, at i internationale aviser 
i andre lande diskuteres de her spørgsmål jo 
ganske åbent. Men jeg er også opmærksom på, 
at man skal sikre sig, hvordan man udtaler sig, 
når man diskuterer de her ting i offentligheden. 
Derfor forstår jeg godt hr. Langballes spørgsmål. 

Men jeg vil gerne understrege, at vi netop i 
Danmark har besluttet os for hver sjette måned 
at tage stilling. Det betyder også, at vi skal dis- 
kutere en stillingtagen hver sjette måned. 

(Kort berriær kning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Det, der fik mig til at spørge, var fru Marianne 
Jelveds skolemesterirettesættelse af fru Rikke 
Hvilshøj, nemlig at man ikke bare kunne tage én 
ting ud af en stor sammenhæng og så sætte fo- 
kus på den. Det var spørgsmålet om, at man vil- 
le øge benzinafgifterne med 1 kr. Så for de områ- 
der, hvor jeg bor, hvor man bor i et tyndtbefolket 
område, betyder det virkelig meget. 

Kl..21.00 
En anden ting i De Radikales forslag er jo, at 

man skal have højere miljøafgifter ved skatte- 
omlægning. Det rammer også i samme område, 
for de små virksomheder med få ansatte vil bli- 
ve ramt særdeles hårdt i de svagt befolkede om- 
råder, samtidig med at man har et SR-forslag til 
vandmiljøplan III, der jo er beregnet til i den 
grad at skulle koste arbejdspladser i yderområ- 
derne. 

Det er så en helhed, hvor man kan sige, at 
dem i yderområderne skal man bare ikke regne 
med -  eller hvordan tænker De Radikale på dét? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Vi vil jo ikke i Det Radikale Venstre fremsætte et 
separat forslag om at hæve benzinafgifterne. Det 
er totalt utænkeligt. Det handler udelukkende 
om en pakke, hvor der sker nedsættelser andre 


